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ODPOWIEDZ NA PYTANIA DO TRESCI SWZ
i
Nr sprawy: INFR/353/2022 }
Dotyczy: postgpowania w. trybie przetargu nieograniczonego na ustuge sprzqtania i utrzymania czystosci
w jednostkach terenowych 2WOG: SOI Brzeg, SOI Olesnica, SOI Jastrzebie, SOI Ktodzko

W zwiazku z wplynigciem pytan do Specyfikacji Warunkow Zamowienia (SWZ) o ponizszej tresei:

Pytanie 1 ;
Czy Zamawiajacy uzna do$wiadczenie wykonawcy spe;hliajqce wymagania wskazane w SWZ, nabyte
w Wojskowych Oddziatach Gospodarczych lub w Jednostkach Wojskowych?

|
Pytanie 2 |
W punkcie 6.6 wzoru umowy Zamawiajacy ograniczyl wzrost waloryzacji wynagrodzenia do 10%.
Zwracamy uwage, ze ushiga bgdzie swiadczona przez okres trzech lat i nie mozna przewidzie¢ o ile
wzrosna koszty materiatéw, najnizsze wynagrodzenie |i inflacja. W zwigzku z powyzszym prosimy
o modyfikacje zapisu na bardziej bezpieczny dla wykonawcow i wprowadzenie do umowy zapisu
umozliwiajacego jednostronne rozwigzanie Umowy przez wykonawcg.

Pytanie 3
Zamawiajacy podal parametry papieru toaletowego i recznikéw papierowych. Prosimy o dopuszezenie

dla wszystkich czesci) tolerancji +/- 5% dla tych arameltréw'?
( zy gsci) ) tych p

Pytanie 4
Prosimy o informacje (w podziale na czgsci) jakie dozowniki na mydto w ptynie-wklady jednorazowe czy
na mydto dolewane posiada Zamawiajacy? W przypadku wkladéw jednorazowych prosimy o wskazanie
producenta dozownikow.

Pytanie 5
Prosimy o informacje (w podziale na czgsci) czy u Zamawiajacego wystepuja dozowniki na mydio
w pianie? Jezeli tak, to jakie dozowniki — na wklady |jednorazowe czy na mydio dolewane posiada
Zamawiajacy? W przypadku wkiadéw jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozownikow.

Pytanie 6
Prosimy o dopuszczenie (w podziale na czgsci) kostek do WC, ktére zawierajg weglan sodu.

Pytanie 7
Prosimy o informacje (w podziale na czgsci) modelu elektrycznego od$wiezacza powietrza, do ktérego
zalezy zapewni¢ odpowiednie wkiady.

Pytanie 8
Zamawiajacy wymaga, aby srodki czystosci posiadaty oceny/opinie Pafstwowego Zakladu Higieny
(PZH). Informujemy, iz z dniem 01.01.2003r. ustata pljawnie obowiazujaca konieczno$é uzyskiwania.
atestéw PZH, w zwigzku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawg prawng jest ustawa
z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci z pbzniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U.
z 2017 r. poz. 1226), znoszgca rozporzadzenie Prezydent;a Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktére bylo
podstawa prawna procedury rejestracji przedmiotow uzytku w PZH. Jednoczesnie pragniemy zaznaczyc¢,
ze na dzien dzisiejszy dokumentami dopuszczajacymi, wtzaleﬁnoéci od rodzaju $rodka, sa: a) dla srodkéw
myjacych, czyszczgcych, konserwujgcych posiadajacych w swym skiadzie substancje niebezpieczne-
karty charakterystyki, b) dla preparatéw dezynfekeyjny h bedacych wyrobami medycznymi -deklaracje
zgodnoéei i certyfikat CE, ¢) dla preparatéw dezynfe cyjnych bgdacych produktami biobdjezymi —
pozwolenie obrét produktami biobdjezymi d) dla prep'aratéw dezynfekcyjnych bedacych produktami
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leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obroty produktu leczniczego e) dla kosmetykow —
zgloszenie do CPNP (internetowy Portal Zglaszania Produktow Kosmetycznych) f) dla materiatdw
higienicznych (papier toaletowy, rgczniki papierowe, worki na $mieci itp.), zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, nie s3 wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadajg ulotki/karty informacyjne W
zwiazku z powyzszym, ze Zamawiajacy dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca opinii/oceny PZH
we wszystkich czgsciach? ’

Pytanie 9 i

Prosimy o informacje (w podziale na czedei) czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy zapewnienie
preparatu do dezynfekcji rak? Jezeli tak: a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na srodki do
dezynfekcji rak posiada Zamawiajacy? Prosimy o wskazanie producenta tych dozownikéw. b) prosimy
o wskazanie jakie ilodei preparatu do dezynfekeji rak sa wymagane?

Pytanie 10 l\

Prosimy o informacjg (w podziale na czgsci) czy do obowiazkéw Wykonawcy bedzie nalezato zapewnienie
dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jezeli tak, z jaka czestotliwoscia bedzie wymagane
wykonanie tych czynnosci?

Pytanie 11
Prosimy o informacje (w podziale na czgsei) czy czysz zenie wyktadzin dywanowych ma odbywac sig
metoda ekstrakeji czy szamponowania? Czy wybor metody pozostawiony jest Wykonawcy?

Pytanie 12
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze z racji, iz termiln realizacji ustugi rozpoczyna sig¢ 01.01.2023r.
Wykonawcy nie musza w swoich ofertach uwzgledniaé kpsztéw placy minimalnej obowiazujacej od 2023
roku (nieznanej zreszta na dzien skiadania ofert) gdyz Zarpawiaj@cy przed rozpoczgeiem realizacji umowy
zwaloryzuje wygranemu Wykonawcy wynagrodzenie, zgodnie z zapisami waloryzacyjnymi okreslonymi
w umowie? '

Pytanie 13
Zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacj¢ wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygorowanych kar
umownych o 50%. W procedurze udzielania i realizaéji zamdwien publicznych to zamawiajgcy jest
w pozycji uprzywilejowanej wzgledem Wykonawcév:v, umozliwiajacej mu narzucanic warunkow
dotyczacych realizacji zamdwienia, jednak powinien on tak uksztattowaé tresé umowy, aby realizacja
zamdwienia w ogole byla mozliwa. Zatem zastrzegani(Jkar umownych nie powinno by¢ celem samym
w sobie, ale érodkiem dyscyplinujacym wykonawce. Wielokrotnie wskazywala na to Krajowa Izba
Odwotaweza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r.t sygn. akt KIO 283/14. Zamawiajgcy prébuje
wykorzystaé swoja pozycje dominujaca w przetargu i wbrew zasadom wspdlzycia spolecznego,
wprowadzi¢ do umowy razaco wygorowang karg umowna, ktéra z uwagi na swa konstrukcje, moze mie¢
zastosowanie zaréwno w przypadku drobnego uchybienia, nieskutkujacego powstaniem jakiejkolwiek
szkody po stronie Zamawiajgcego, jak i w przypadku nievyykonania zobowigzania w znacznej czgsci. Kara
umowna winna zosta¢ opisana w sposob zréznicowany, W zaleznodci od rangi, skutkdw i okresu trwania
uchybienia, jak i wplywu uchybien na funkcjonowanie Zlamawiajqcego. Nie mozna rowniez zapominac,
ze podstawowa funkcjg kary umownej jest naprawienie szkody (zryczaltowane odszkodowanie), a zatem
stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywane;
szkody, jaka moze powsta¢ po stronie Zamawiajqcegor Jednakze postanowienie projektu umowy nie
zostalo oparte na powyzszych zafozeniach, stad wniosek 0 jego zmiang. Zaproponowane przez wykonawceg
zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych, zréznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi,
skutku i okresu trwania uchybienia i jego wplywu na funkcjonowanie zamawiajgcego ma z jednej strony
zapewni¢, iz w dalszym ciggu kary umowne beda spetniaty funkcje represyjna, z drugiej zas, ze zaczng
spetniaé funkcje odszkodowawczg, a nie ,zarobkowa”. .

Pytanie 14
Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotéw dziatajacych w ramach
konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:
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a) obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktérej o udzielenie zamowienia ubiegaja si¢ podmioty
bedace spotkami kapitatowymi, dziatajace w ramach konsorcjum, a nastepnie — juz na etapie Swiadczenia
ustugi - faktury wystawiane sg przez kilkanascie spotek cywilnych zatozonych przez konsorcjantow,

b) powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia
29.01.2004 r. — Prawo zaméwien publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarow
i ustug (a zwlaszcza zart. 113 ust. 119 dotyczacym zwolnien podmiotowych, art. 106a — 106q dotyczacym
zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzaja
kontrole podatkowe prowadzone w firmach $wiadezacych ustugi outsourcingowe,

Zwracamy si¢ zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu
zamowienia dopuszcza mozliwo$¢ wystawiania fakturi przez inny podmiot (de facto: przez innego
podatnika VAT), niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia czlonkowie konsorcjum.

l
Pytanie 15 ’
Czy w przypadku realizowania ustugi przez konsorcjum Zamawiajacy dopuszcza, aby faktura wystawiona

przez wigcej niz jeden podmiot zgodnie z zakresem wykonywanych przez nie ushig.

Pytanie 16

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie praoownikléw na umoweg zlecenie wylacznie w przypadku
naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika :fratrudnionego na umowe o prace, wynikajacych
z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zgdanie).

Uzasadnienie:

Koniecznoéé zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowg o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidziec, ile
os6b bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe O pracg
poprzedzane jest spelieniem szeregu wymagan m. in; wykonaniem i dostarczenia badafi lekarskich
z zakresu medycyny pracy czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy 1‘&1{ na wstepie.

Pytanie 17 t

Czy Zamawiajgcy w trakcie realizacji umowy przewiduje przeprowadzenie remontu? Jezeli tak prosimy
o wskazanie dla kazdej czgéci osobno informacji, gdzie, na jakim metrazu i kiedy w/w remonty sa
planowane

Pytanie 18 i
Prosimy o informacje, kiedy budynki okreslone w SWZ jako wyltaczone z uzytkowania planowane s3 do
wlaczenia.

Pytanie 19 |
Czy ustuga obejmuje mycie okien, ktére wymaga zastosqwania metod alpinistycznych Jezeli tak prosimy
o wskazanie metrazu i czgstotliwosci wykonania w/w ustugi w podziale na poszczegolne budynki i czgsei

Pytanie 20
Prosimy o podanie $redniomiesigcznej ilosci zoiierzy, i pracownikéw przebywajgcych na obiektach
objetych niniejszym postgpowaniem osobno dla kazdej czesci

Pytanie 21
Prosimy o podanie ilosci pracownikéw (etatow) obecnie wykonujacych ustuge objetg niniejszym
postepowaniem osobno dla kazdej czgsci.

Pytanie 22
W zwiazku z brakiem w tresci ogloszenia o zamowieniu/SIWZ postanowien odnoszacych sig do sposobu
oceny spelniania warunkéw udzialu w postgpowaniu przez Wykonawcow ubiegajacych sig wspolnie
o udzielenie zaméwienia publicznego, wnioskujemy o |potwierdzenie, iz w przypadku Wykonawcow
wsp6lnie ubiegajacych si¢ o udzielenie zamdwienia, warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub
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zawodowej oraz sytuacji ekonomicznej lub finansowej moze by¢ speliony lacznie przez Wykonawcow
wystepujgcych wspdlnie”.
Uzasadnienie: |
Na Zamawiajacym ciazy obowiazek jasnego, precyzyjnego, wyczerpujacego okreslenia SIWZ, ktérego
jednym z elementéw stanowi okreslenie warunkéw udzialu w postepowaniu oraz sposobu spetniania tych
warunkéw przez wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie 0 udzielenie zamdéwienia. Majac powyzsze na
uwadze zasadnym jest uzupelnienie postanowient SIWZ umowy o propozycje zgtoszone przez Wykonawce
a odnoszace si¢ do precyzyjnego okreslenia jak okre%élone przez Zamawiajacego warunku udziatu
w postepowaniu majg spetnia¢ wykonawcy, o ktorych m?wa w art. 23 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie 23 E

Prosze o podzial powierzchni w ramach poszezegdlnych budynkéw na poszezegblne rodzaje A, B, C, D,
E itd., aby Wykonawey mieli petna wiedzg jakie metraze sg sprzatane z poszczegdlng czgstotliwoscia. Dla
przyktadu w budynku nr 2 w Olesnicy znajduja sig powierzchnie z zakresu A, B jednak nie wiadomo, ile
powierzchni z tacznego obmiaru przypisane jest to poszczegdlnych zakresow a co za tym idzie z jakg
czestotliwoscia sg sprzatane. ‘ :

|

Pytanie 24 |

W zwiazku, iz ustuga objeta niniejszym postqpowanierp rozpoczyna sig 01.01.2023r. oraz w zwigzku
z faktem iz Wykonawcy na etapie zlozenia oferty nie maja wiedzy na temat wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za pracg obowigzujgcego od 01.01.2023r. prosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy
zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy wylonionemu w toku niniejszego postgpowania przed
podpisaniem umowy a Wykonawcy winni swoje oferty kalkulowa¢ uwzgledniajgc koszty placy
minimalnej obowiazujacej na dzien ztozenia oferty . 3010,00 zt.

Pytanie 25

Prosze o potwierdzenie, ze z racji, iz termin realizacji ushllgi rozpoczyna sie 01.01.2023r. Wykonawcy nie
musza w swoich ofertach uwzglgdnia¢ kosztéw ptacy minimalnej obowigzujacej od 2023 roku (nieznanej
zreszta na dzien skladania ofert) gdyz Zamawiajgcy prde rozpoczeciem realizacji umowy zwaloryzuje
wygranemu Wykonawcy wynagrodzenie, zgodnie z zapisTami waloryzacyjnymi okreslonymi w umowie?

Pytanie 26
Prosze o potwierdzenie, ze maksymalna wartos¢ zmiany yvynagrodzenia o wartosci 10% warto$ci umowy
dotyczy zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materialow
lub kosztéw zwigzanych z realizacja zaméwienia na|podstawie art.439Pzp (wskazywala by na to
konstrukcja cafego §15 wzoru umowy, tj. §15 dotyczy zmian umowy, pkt. 6 §15 dotyczy zmiany
wynagrodzenia w przypadku zmian cen materiatéw |i kosztéw, ppkt. 6.6 §15 ogranicza zmiang
wynagrodzenia do 10%).

Pytanie 27
Czy Zamawiajacy przewiduje waloryzacjg wynagrodzeqia Wykonawcy zgodnie z §15 pkt. 4 lit b) oraz
zgodnie z §15 pkt. 6 umowy juz od pierwszego dnia realizacji, czyli od 01.01.20237

UZASADNIENIE: ‘

Zamawiajacy w postgpowaniu INFR/353/2022 w pkt. 15 SIWZ okreslit termin skiadania ofert na dzien
10.08.2022 godz. 9.00. Zgodnie z tym zapisem Wykonawicy sa zobligowani zlozy¢ oferte w postgpowaniu
zgodnie ze stanem faktycznym i prawnym aktualnym na dzien 10.08.2022. W zwiazku z powyzszym
Wykonawcy do obliczenia ceny ofertowej muszg zasto owaé sktadniki cenotworcze aktualne na dzien
sktadania ofert. Jednym ze sktadnikéw cenotworezych majacy bardzo duzy wplyw na ceng ofertowg jest
wysoko$¢ ptacy minimalnej za pracg. Skiadajac oferte w przetargu Wykonawca jest zmuszony
skalkulowaé swoja oferte w oparciu o wysoko$¢ ptacy minimalnej obowigzujacej na dzien sktadania ofert,
czyli 3.010,00 zt brutto. Na dziefi dzisiejszy nie ma zadnych oficjalnych informacji dotyczacych zmiany
wysokosei minimalnego wynagrodzenia w roku 2023 |a zgodnie z pkt. 6 SIWZ termin wykonania
zaméwienia rozpoczyna sig od dnia 01.01.2023r. Ta sama kwestia dotyczy zmian pozostatych sktadnikow
cenotworezych jak érodki chemiczne, $rodki higieniczne,f ceny paliw, obstugi, itd. Przy obecnie panujacej
inflacji zaden z Wykonawcdw nie jest w stanie okresli¢ na jakim poziomie bgdg oscylowaly ceny w dniu
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01.01.2023 Skladajgc oferte cenowa w dniu 10.08.2022r, jej wysokos¢ moze okazaé sie nierealna juz od
pierwszego dnia jej realizacji.

Pytanie 28 i

Czy Wykonawca cheacy ztozy¢ ofertg na wigeej niz jedno zadanie spetni warunek przedstawiony w pkt.
8.1 ppkt. 3 SIWZ wykazujgc posiadanie $rodkéw finanisowych lub zdolnosci kredytowej w wysokosci
podanej dla zadania o najwyzszej wartosci czy musi wykazaé sie sumg $rodkow dla zadan dla ktorych
sktada oferte. '

Pytanie 29
Analogicznie czy spelnieniem warunku udziatu bedzie przedstawienie polisy OC firmy dla zadania
o najwyzszej wartoéci czy polisa musi by¢ rowna sumie wartosci polis na poszczegdlne zadania?

l
Pytanie 30 g
Czy Wykonawca cheacy ztozy¢ oferte na wigeej niz jedno zadanie spetni warunek przedstawiony w pkt.
8.1 ppkt. 4 SIWZ przedstawiajac jedng ustugg realizowang na najwiekszej powierzchni czy dla kazdego

zadania musi wykaza¢ sie inng ushuga odpowiadajaca stawianym parametrom?

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych, udziela nastgpujacych odpowiedzi:

Odpowiedz na pytanie 1
Zamawiajacy uzna do$wiadczenie Wykonawcy nabyte w budynku lub budynkach uzytecznosci publicznej,
tzn. budynkiem uzytecznosci publicznej jest budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej,
wymiaru sprawiedliwosci, kultury, kultu religijnego, os‘wfaty, szkolnictwa wyzszego, nauki, wychowania,
opieki zdrowotnej, spolecznej lub socjalnej, obstugi bankowej, handlu, gastronomii, ustug, w tym ustug
pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu,robsfugi pasazeréw w transporcie kolejowym,
drogowym, lomiczym, morskim lub wodnym srodlgdowym, oraz inny budynek przeznaczony do
wykonywania podobnych funkcji. Ponadto za budynek uzytecznosci publicznej uznaje sig takze budynek
biurowy lub socjalny.

Jednoczednie spelniajac warunki zdolno$ci technicznej lub zawodowe] dla zadania, na ktére jest sktadana
oferta, zgodnie z zapisem pkt. 8.1 ust. 4) SWZ.

OdpowiedZ na pytanie 2
Zamawiajacy ograniczyt wzrost wynagrodzenia z tytutu waloryzacji wynagrodzenia ze wzgl¢du na wzrost
kosztéw materialéw zgodnie z par. 439 ust. 1 pkt 4 Pzp|do wysokosci 10% wartodci umowy brutto. Tj.
catkowitej za 3 lata, z powodu koniecznosci kontrolowania budzetu kontraktu.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu. Warunki odstgpienia od umowy zostaly zawarte w § 16
WZOru Umowy.

Odpowiedz na pytanie 3
Zamawiajacy dopuszeza (dla wszystkich czesci) tolerqncjfg +/- 5% parametrow papieru toaletowego
i recznik6w papierowych.

Odpowiedz na pytanie 4
Zamawiajacy posiada (dla wszystkich czgsci) dozowniki na mydio dolewane.

Odpowiedz na pytanie 5
Dla czeécei: SOI Brzeg, SOI Olesnica i SOI Ktodzko — brak dozownikéw na mydio w pianie.

Dla czesci: SOI Jastrzebie — dozowniki na mydto w pianie, wkiady na mydio dolewane, producent
dowolny.
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Odpowiedz na pytanie 6
Zamawiajacy dopuszcza (dla wszystkich czgsei) kostki do WC, ktére zawieraja weglan sodu.

Odpowiedz na pytanie 7 :
Zamawiajacy posiada (dla wszystkich czgsci) elektryczne od$wiezacze powietrza typu AMBI PUR.

Odpowiedz na pytanie 8

Zamawiajacy rezygnuje z wymagai dot. opinii PZH i pozclastaje przy aktualnie obowiazujacych przepisach.
OdpowiedZ na pytanie 9 |

Dla czesci: SOI Brzeg - do obowigzkéw Wykonawcy nie nalezy zapewnienie preparatu do dezynfekcji
rak, |

Dla czgsci: SOI Olesnica - do obowigzkéw Wykonawc'y nalezy zapewnicnie preparatu do dezynfekcji
w przypadku zagrozenia epidemiologicznego; w razie potrzeby nalezy zabezpieczy¢ pojemniki do
dezynfekcji na zewnatrz budynkéw oraz w srodki dezynfekujace. Srednia ilosé zuzycia plynu na miesigc
okoto 30 I; zakupione pojemniki nie s3 przeznaczone do dozowania ptynu, gdyz nie spetniaja one swojej
funkcji sg to zwykle pojemniki na mydto.

Dla czgéci: SOI Jastrzebie, SOI Ktodzko - ptyny do dezynfekcji rak zabezpiecza Zamawiajacy; ptyny do
dezynfekcji pomieszezen zabezpiecza Wykonawca.

Odpowiedz na pytanie 10
Dla wszystkich czgéci: w przypadku zagrozenia epidemiologicznego — 1 raz dziennie.

Odpowiedz na pytanie 11 |
Dla wszystkich czgéci: ustuga realizowana dowolng metods.

OdpowiedZ na pytanie 12
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc waloryzacji umowy zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi
przepisami prawa oraz zgodnie z § 15 wzoru umowy nawet po podpisaniu umowy a przed rozpoczgciem
jej realizacji.

Odpowiedz na pytanie 13
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci kar umownych. Zamawiajacy okreslit kary
umowne w sposob proporcjonalny i adekwatny do przedmiotu zamoOwienia.

Odpowiedz na pytanie 14
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ udzialu w postgpowaniu podmiotow dziatajacych w ramach
konsorcjum, zgodnie z art. 57 — 60 Ustawy Pzp.

Odpowiedz na pytanie 15
Zamawiajacy na etapie prowadzenia postgpowania nie [przekazuje szczegdtowych zasad fakturowania
przez wykonawcow wspdlnie wykonujacych przedmiot umowy. Ewentualng decyzja o zgodzie na
wystawianie faktur czesciowych przez wykonawcow konsorcjum Zamawiajacy podejmie po
przedstawieniu umowy konsorcjum wybranego do realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedz na pytanie 16
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zatrudnianie pracownikow wykonujacych czynnosci sprzatania na
umowe zlecenia, poniewaz czynnosci te sg wykonywanew sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia
26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy, niezaleznie od tego czy sg wykonywane za osobe, ktéra przebywa na
zwolnieniu lekarskim czy ulegta wypadkowi.

Odpowiedz na pytanie 17
Zamawiajacy na etapie niniejszego postgpowania nie moze udzieli¢ informacji, poniewaz trwaja obecnie
prace projektowe i sa przygotowywane postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na roboty
budowlane, ktorych wynik jest obecnie trudny do przewidzenia. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy
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przewidzial mozliwos$¢ wprowadzenia zmian w umowije i podat szczegélowe informacje o sposobie
aneksowania umowy w zakresie ilosci i wartosci przedmiotu umowy bedacego przedmiotem aneksu.

OdpowiedZ na pytanie 18 ;
Patrz: - Odpowiedz na pytanie 17 ;
Odpowiedz na pytanie 19
Zamawiajacy (dla wszystkich czgsci) w OPZ nie przewidzial $wiadczenia ustug o charakterze
alpinistycznym.

Odpowiedz na pytanie 20
Dla wszystkich czeéci: - ze wzgleddw bezpieczenstwa i obronnosci Panstwa, w obecnej sytuacji
politycznej, zagrozeniem wynikajacym z konfliktu rozgrywajacego si¢ na Ukrainie, nie ma mozliwosci
podama $redniomiesiecznej ilodci zolnierzy i pracownikéw przebywajacych na obiektach objetych
niniejszym postgpowaniem.

Odpowiedz na pytanie 21

Dla czgsci: SOI Brzeg - ustuge sprzatania wykonuje aktualnie 19 pracownikdéw Wykonawcey,
Dla czesci: SOI Olesnica - ustuge sprzatania wykonuje aktualnie 8 pracownikow Wykonawey,
Dla czgéci: SOI Jastrzebie - ustugg sprzatania wykonuje aktualnie 4 pracownikéw Wykonawcy,
Dla czedei: SOI Ktodzko - ustuge sprzatania wykonuje aktualnie 30 pracownikéw Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 22
Zamawiajacy potwierdza, iz w przypadku Wykonawcoéw wspdlnie ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamo6wienia, warunek dotyczacy zdolnosci technicznej, zawodowej oraz sytuacji ekonomicznej lub
finansowej moze by¢ spelniony, jezeli co najmniej jeden 7z cztonkdw konsorcjum spetnia ten warunek.

Odpowiedz na pytanie 23
Zamaw1ajqcy opisal przedmiot zamoéwienia w opisie przedmlotu zamowienia (zalgcznik nr 1), zestawieniu
powierzchni wewngtrznej (zatacznik nr 2), formularzu ofertowym (zatacznik nr 3) oraz we wzorze umowy
(zatacznik nr 4). Ze wzgledu na skomplikowany pod wnggdem technicznym charakter zamowienia (duza
liczba budynkéw, duza ogélna powierzchnia wewngtrzna, mieszany charakter budynkéw) dokumenty
nalezy analizowaé jednoczesnie, poniewaz zestawienje powierzchni uzupelnia informacje z OPZ,
natomiast formularz ofertowy zawiera informacje z OPZ i zestawienia powierzchni wewngtrznej. Wzor
umowy okresla warunki realizacji przedmiotu umowy. Pc;madto Zamawiajgcy umozliwia wykonanie wizji
lokalnej i podaje kontakty do pracownikéw oddelegowanych do pokazania wykonawcy budynkow
bedacych przedmiotem zaméwienia.

Odpowiedz na pytanie 24
Odpowiedz zostata udzielona na pytanie 12.

Odpowiedz na pytanie 25
Odpowiedz zostata udzielona na pytanie 12.

Odpowiedz na pytanie 26
Odpowiedz zostata udzielona na pytanie 2.

Odpowiedz na pytanie 27
Odpowiedz zostata udzielona na pytanie 12.

Odpowiedz na pytanie 28
Wykonawca sktadajacy oferte na wigksza niz jedna liczbe cze$ci musi wykazaé spetienie warunkow
udziatu w postepowaniu dla kazdej czgéci osobno. Oznacza to, ze Wykonawca sktadajgcy ofertg do np.
trzech czesel musi wykazad sume 3 zdolnosci ekonomicznych, zgodnie
z pkt. 8.119.1 SWZ.
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Odpowiedz na pytanie 29
Wykonawca musi wykaza¢ posiadania optaconej polisy o wartosci najwyzszej dla danych zadan, w
przypadku ubiegania si¢ o zamoéwienie dla 4 czgsci — minimum 500.000.00 zi, zgodnie z pkt. 8.1 i 9.1
SWZ.

Odpowiedz na pytanie 30
Wykonawca skladajgcy oferte na wigkszg niz jedng Iic;b@ czesci musi wykaza¢ spelnienie warunkow
udziatu w postgpowaniu dla kazdej czesci osobno. Oznacza to, ze Wykonawca sktadajgey ofertg do np.
trzech czgsci musi wykaza¢ 3 ustugi sprzatania i utrzymania czystoéci o okreslonych w SWZ cechach
w zakresie powierzchni wewnetrznej i czasu trwania kontraktu, zgodnie z pkt. 8.119.1 SWZ.

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp zamieszcza informacj¢ na stronie
przedmiotowego postepowania.

Z powazaniem

KOMENDANT 2 WOG
Z upowaznienia
Kierownik(SZP 2 WOG

Marta SZCZUREK
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